
            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

RESOLUCION NO.141 

 21 septiembre de 2022 

 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CUPOS PARA GRADO JARDIN Y  

 TRANSICIÓN EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL 

 SUPERIOR DEL QUINDIO” 
 

 

 

El rector de la Institución Educativa “Escuela Normal Superior del Quindío” en ejercicio de 

sus facultades legales y en especial las conferidas por la ley General de Educación 115 

de 1994 y Decreto Reglamentario 1860 de 1994; Ley 715 de 2001, Decreto 1075 del 

2015 y el Proyecto Educativo Institucional y, 

 

 

 

CONSIDERANDO 
 

Que en Resolución 128 de julio 15 de 2022 se organiza el proceso de matrícula oficial 

de la educación en el nivel de jardín y preescolar, de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDÍO para el año 2023. 

 

Que, atendiendo los lineamientos de la Secretaría de Educación, se establecieron las 

fechas para la inscripción de los niños nuevos del 1 de al 16 de septiembre de 2022. 

 

Que las fechas de la inscripción se socializaron en la página web, a través de oficios a los 

jardines infantiles, correos electrónicos y en carteleras en las diferentes sedes. 

 

Que la Institución Educativa Escuela Normal Superior del Quindío, asignó los cupos para 

los grados de jardín y preescolar en las sedes Gustavo Rojas Pinilla, Republica de 

Uruguay y Ciudad Armenia. 

 

Que la asignación de nuevos cupos para los grados de jardín y transición se realizó previo 

cumplimiento de los requisitos y atendiendo los lineamientos del Ministerio de Educación 

Nacional, con el fin de garantizar la prestación del servicio oportuno, con calidad, 

equidad y eficiencia. 

 

Que Comité Directivo, en cabeza del Rector Luis Antonio Cobaleda Garay, en reunión el 

19 de septiembre, revisaron la lista de niños  y niñas inscritos, y asignaron los cupos 

para las sedes Rojas Pinilla, República de Uruguay y Ciudad Armenia. 

 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar los cupos a los niños y niñas que a continuación se 

relacionan. 

  
 
 
 
 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

JARDÍN CIUDAD ARMENIA 
 

  APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO 

1 ALAPE VILLAMIZAR ANTONELLA 1091207475 

2 CHAMORRA GUTIÉRREZ JOSÉ MIGUEL 1059149215 

3 DUQUE ABRIL MAXIMILIANO 1090281565 

4 GARIBELLO MEDINA EMMANUEL  1092862473 

5 GIRALDO GIRALDO JULIAN ANDRÉS 1092862271 

6 GONZÁLEZ OLIVERA MANUELA  1092862578 

7 GONZÁLEZ OSPINA MELANY 1091207437 

8 GUERRERO MÁRQUEZ MATHIAS 1091888827 

9 GUILLÉN ALDAMA LUCIA VALENTINA 1092861099 

10 GUZMÁN VALENCIA THIAGO 1030102418 

11 IDROBO MOLINA LUCIANA 1091207424 

12 IPUS GALLEGO CELESTE 1091207470 

13 LOAIZA PENHA SALOMÉ  1092862761 

14 MARÍN ARENAS SARA SOFÍA 1232805239 

15 MONTOYA FLOREZ ANGELINA 1091207495 

16 MORALES SERNA EMILIANO 1094980319 

17 SANTOS MARÍN CHRISTOPHER 1092862309 

18 SÚAREZ HERRERA JULIO CESAR  6032018848 

19 TRUJILLO LEÓN SALOMÉ 1092465756 

20 VÁSQUEZ PATIÑO EMMANUEL 1090281575 

 
 
JARDÍN REPÚBLICA DE URUGUAY 
 
 

 APELLIDOS NOMBRE NUMERO DEL DOC 

1 ACEVEDO BEDOYA ISABELLA 1094979406 

2 ANGULO RAMÍREZ EMMANUEL 1092861991 

3 ARBELÁEZ CASTRILLÓN EMILY  1092862193 

4 ARBELÁEZ ECHEVERRI JUANA  1091207373 

5 ARCE OSPINA EMILY  1091207411 

6 BECERRA PÉREZ GABRIELA 1059714167 

7 BELTRÁN VILLADA JERÓNIMO 1092862762 

8 CASAS DÁVILA CRISTOPHER 1094980079 

9 CHAVES SEGURA JUAN ANDRÉS 1090281547 

10 DIAZ BOTERO SALOMÉ  1092862812 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

11 ECHEVERRI OLIVERO TOMÁS 1091207365 

12 GALLEGO JIMENEZ ALISSA 1094980997 

13 GONZÁLEZ HENAO ANDRÉS JERÓNIMO 1110605002 

14 GONZÁLEZ PIÑEROS MARTÍN 1094979368 

15 HERRERA ACEVEDO VALERIA 1091888848 

16 HURTADO GRUESO MANUEL SANTIAGO 1115463535 

17 MARTÍNEZ FRANCO JERÓNIMO 1092862556 

18 MAYA VANEGAS SAMARA 1092862641 

19 MEJÍA OSORIO MARIA VICTORIA 1092862591 

20 MENDOZA VALBUENA JARED 1094980259 

21 MOLINA GÓMEZ DYLAN 1091207473 

22 MONTAÑO CORREDOR  SALOMÉ 1013695549 

23 MONTAÑO FRANCO GUSTAVO ADOLFO 1092862024 

24 MONTAÑO SÁNCHEZ THIAGO 1092465744 

25 MONTAÑO SÁNCHEZ JERÓNIMO 1092465745 

26 MUÑOZ MORALES MARTINA 1092862316 

27 OSORIO MORALES THIAGO 1092465747 

28 OSPINA CARDONA EMILIANO 1030102336 

29 PEREA FLOREZ EMMANUEL 1091888993 

30 PRETELT RÍOS JUAN PABLO 1092862445 

31 RESTREPO SORIANO ANTONELLA 1090281543 

32 SABOGAL CARVAJAL SALOMÉ 1092862388 

33 SALAZAR CASTILLO MARIANA 1094979674 

34 SALAZAR ZAPATA MARTÍN  1094980788 

35 SALCEDO MARÍN KEILOR 1082131361 

36 SANDOVAL RENDÓN NICOLÁS 1030102404 

37 SEPÚLVEDA GIRALDO EMILIANO 1092862423 

38 VALENCIA PUENTES EMILIANO 1030102314 

39 VÁSQUEZ BERMÚDEZ LUCIANA 1090281527 

40 WALTEROS ORREGO JUAN JOSÉ  1091888901 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

TRANSICIÓN CIUDAD ARMENIA 
 

 APELLIDOS NOMBRE  DOCUMENTO 

1 VALENCIA OSORIO ISABELLA 1090281261 

2 BAYONA PEREZ ADRIANA LUCÍA 1011329867 

3 BENITES MORENO IVANA SALOMÉ 1092861432 

4 BERNAL CARDONA PAULINA  1091888574 

5 BUENO HERRERA NICOLÁS 1092861220 

6 CARDONA GAITÁN MARIA JOSÉ 1090281356 

7 GIRAL ÁVILA MARIA ÁNGEL 1092861451 

8 GONZÁLEZ GAVIRIA MARIANA 1092465471 

9 HERNÁNDEZ TORRES GABRIEL  1090281424 

10 MEDINA CONSTAIN JUAN ESTEBAN 1092465490 

11 MEJÍA ALZATE EMANUEL 1092861236 

12 MEJÍA MADRIÑÁN MARIA JULIANA 1109563835 

13 MEJÍA MADRIÑÁN ISABELLA 1109563834 

14 MONDRAGÓN DE BASTO PATRICK NOAH 1016743431 

15 OROZCO OSORIO SANTIAGO 1092861008 

16 OSSA OLARTE MARIANA 1092862063 

17 PARRA ARBELAEZ SEBASTIAN 1094974883 

18 PARRA GARCÍA ANTONELLA 1142523378 

19 RAMÍREZ BONILLA LIAM 1092861594 

20 RODRÍGUEZ GUAPACHA MARIANGEL  1092861237 

21 TORRES ARANGO SAMUEL 1091888630 

22 URIBE CUTIVA EMILY 1094976083 

23 USECHE LEÓN ANNIE SAMANTHA 1094979047 

24 VALENCIA CARRILLO VICTORIA 1092861616 

25 VILLEGAS BUITRAGO LUCÍA  1091888587 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

TRANSICIÓN REPÚBLICA DE URUGUAY 
 

 APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO 

1 ARIAS ORTÍZ SALOMÉ 1092465419 

2 BENJUMEA MATIAS SANTIAGO 1094980959 

3 BUITRAGO OSPINA THOMÁS  1094975349 

4 BURBANO CERÓN SALOMÉ 1092861012 

5 CARDONA AREIZA VALERIA 1125252440 

6 CIFUENTES HIDALGO MARIA ANTONIA 1092861596 

7 CONTRERAS BUITRAGO MATHIAS 1090281128 

8 CONTRERAS RODRÍGUEZ LUCIANA  1016744421 

9 CUADROS DURÁN GUADALUPE  1230343869 

10 CUADROS DURÁN GUADALUPE  1230343869 

11 CUBIDES GRACIANO EMMANUEL 1092860985 

12 DURÁN GALLEGO ROXAN 1090281227 

13 FRANCO GIRALDO SARA 1090281152 

14 GARCÍA GUAPACHA SALOMÉ 1095211226 

15 GIRALDO PÉREZ  ISABELLA  1030102215 

16 GÓMEZ DÍAZ ANGIE LUCIANA 1011250824 

17 GUTIERREZ JAMIOY VICTORIA 1092861409 

18 HENAO MONCADA ERICK 1094975427 

19 HOLGUÍN MUÑOZ MARIANGEL  1092861399 

20 LONDOÑO PAEZ MARIA DEL MAR 1104712443 

21 LONDOÑO VELOSA MATÍAS  1094978228 

22 LÓPEZ FERNÁNDEZ VICTORIA 1092861916 

23 MARÍN MONROY JERÓNIMO 1094977557 

24 MARÍN QUEZADA MIA SAMARA 1092861903 

25 MARTÍNEZ LONDOÑO JERÓNIMO 1091207147 

26 MONSALVE GÓMEZ MATTHEW 1092861109 

27 MONTAÑO CORREDOR JERÓNIMO 1029154419 

28 MORALES MOJOMBOY EVELIN ANDREA 1091207036 

29 MORENO MADRIGAL MATHIAS  1094974566 

30 NIÑO AREVALO JUAN DIEGO 1122535690 

31 OCAMPO JIMÉNEZ DARA MARIA 1013153207 

32 OSORIO GIRALDO THALIANA   

33 OSORIO TABARES MATÍAS  1090281401 

34 OSPINA MARÍN JACOBO  1092465463 

35 PÉREZ CASTILLO ARIANA DE JESÚS 1094978321 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

36 QUICENO CÁRDENAS MARIANGEL  1092861592 

37 RAMÍREZ ÁLVAREZ JOHAN MATHIAS 1091207218 

38 RAMÍREZ MARTÍNEZ ARON 1092861849 

39 RAMOS OTAVO JUAN JOSÉ  1092861320 

40 RUÍZ RODRÍGUEZ MIA GUADALUPE 1094978336 

41 SÁNCHEZ BENJUMEA VICTORIA 1090281291 

42 SÁNCHEZ JIMÉNEZ EMILIO 1091207117 

43 TABARES PEÑA EMILIANO 1091207161 

44 TRUJILLO HERNÁNDEZ ALISSON 1092861732 

45 VALDERRAMA MARIGAL JUAN JOSÉ 1091888672 

46 VANEGAS PACHÓN MARIA JOSÉ 1090281247 

47 VARELA GUTÍERREZ LYAM DEY 1095211019 

48 VARGAS DÍAZ 
SANTIAGO 
ALEXANDER 1090281209 

49 YARA YATE EMILY 1092465372 

50 ZULUAGA HURTADO EMILIANO  1094978432 

 
 
TRANSICIÓN GUSTAVO ROJAS 
 

 APELLIDOS NOMBRE  DOCUMENTO 
1 ACENCIO LEÓN VINCENT 1109684252 

2 ACENCIO LEÓN MARVICK 1109684253 

3 AGUIRRE LONDOÑO LUCIANA 1094977645 

4 ARAGÓN MOLANO ISABELLA 1092861144 

5 ARENAS SANDOVAL MATHIAS  1092861607 

6 BEDOYA GONZALEZ JAIMÉ ANDRES  1091888271 

7 BENITES MORENO IVANNA SALOMÉ 1092861432 

8 BERMÚDEZ JURADO THALIANA 1090281409 

9 BUSTOS ACEVEDO SANTIAGO 1092861110 

10 CARDONA MONROY VICTORIA 1094976237 

11 ECHEVERRI DURANGO MARIA ANTONIA 1092861925 

12 GARCÍA VILLA LUCIANA  1091207170 

13 GIRALDO CARDONA NICOLÁS 1092465438 

14 GONZÁLEZ MOLINA MANUELA 1094979060 

15 GUTIÉRREZ RAMÍREZ MAVERICK JOELL 1090281287 

16 GUZMÁN GIRALDO SABASTIAN  1092465314 

17 HENAO AOKI VIOLETTA 1090281049 

18 HORTÚA MORALES LIAM 1092861677 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

19 JIMÉNEZ OSORIO JHON SEBASTIAN 1091207041 

20 LÓPEZ BEDOYA SAMANTHA 1090281050 

21 MACEA PÉREZ NIKOLL SOFÍA 1036689530 

22 MARÍN GAVIRIA CARLOS ANDRÉS 1092861296 

23 MORA TORRES MARIA VICTORIA  1091888702 

24 MOSQUERA BRAVO JEAN PAUL 1090281143 

25 MUÑOZ CLAVIJO ANGELO 1092861707 

26 ONTIVEROS TUA ROSGER ALFONSO 
                  PPT 
2422085 

27 ORTEGÓN CARREÑO MARIANA  1094974447 

28 OSPINA LÓPEZ MARTÍN 1094975253 

29 OSPINA RODRÍGUEZ CHRISTOPHER 1092861487 

30 PABÓN ACEVEDO ALEJANDRO 1092861251 

31 
 
MONTAÑA MURILO  VALERY 1091207172 

32 PARRA ARBELAEZ SEBASTIAN 1094974883 

33 PARRA LÓPEZ GUADALUPE  1127316208 

34 PARRA PUERTA EMMA 1034926516 

35 PÉREZ MORALES GABRIELA 1094977925 

36 PERILLA CORTÉS ISABELLA 1092861099 

37 PLAZAS ÁLVAREZ VIOLETA VALENTINA 1011109114 

38 POLANCO NAVARRO VICTORIA 1092861930 

39 RAMOS GIRALDO ALAN ESTEBAN 1094977450 

40 RENDÓN CALLEJAS JUAN JOSEÉ 1092465374 

41 RINCÓN BERMÚDEZ GABRIELA 1092861740 

42 RÍOS VÁSQUEZ VALERYN 1090281189 

43 ROJAS MONSALVE LUCÍA  1091888645 

44 SÁNCHEZ ALZATE THIAGO 1092465288 

45 SÚAREZ CASTRO SARAY 1016744112 

46 VALENCIA ARIAS CAMILA 1094976878 

47 VALENCIA TRIANA OSCAR JULIA 1091888698 

48 VALLEJO MONTAÑO MATIAS ALEXIS 1090281185 

49 VARÓN RUÍZ DYLAN  1091207003 

50 ZULUAGA FLÓREZ ALEJANDRA 1092891727 

 
 
 
 
 
 
 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

 
ARTICULO SEGUNDO: LOS ELEGIDOS DEBEN RECLAMAR FORMULARIO DE 
MATRICULA Y DOCUMENTOS ANEXOS: en sede principal de la ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR, presentar documento del inscrito. 

    27 y 28 DE SEPTIEMBRE DE 2022 
HORA: 8:00 a.m. a 12:00 p.m. 
 
 
ARTICULO TERCERO: ESTIPULAR LA FECHA DE MATRÍCULAS EN FÍSICO: 
 
4 AL 8 DE OCTUBRE HORA: 8:00 a.m. a 12:00 m   
 
  
NOTA: ASPIRANTE QUE NO REALICE ESTE PROCESO EN ESTAS FECHAS EL 
CUPO SE LE ENTREGARA AL SIGUIENTE DE LA LISTA DE INSCRITOS. 
 
 
ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición y será fijada en la página www.ensq.edu.co y en lugar visible de la 
institución. 
 

 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 

Dada en Armenia, a los veintiún (21) días del mes de septiembre de 2022. 
 
 

 

 

 

 

______________________________ 

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

http://www.ensq.edu.co/

